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Sammanfattning 

Arbetsmiljöverket genomförde den 24 november 2015 en 

inspektion av Hemtjänst Östermalm, Sandelsgatan 6. Det 

konstaterades att det saknades skriftliga rutiner för hot och 

våldsituationer, en handlingsplan utifrån resultatet av genomförd 

medarbetarenkät samt dokumentation av uppföljning av det 

systematiska arbetsmiljöarbetet. Arbetsmiljöverket ställde även krav 

på arbetskläder och tvätt av dessa. I ärendet redovisas vilka åtgärder 

som vidtagits med anledning av Arbetsmiljöverkets krav.  
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Bakgrund 

Arbetsmiljöverket genomförde den 24 november 2015 en inspektion 

av Hemtjänst Östermalm. Inspektionen genomfördes vid Sandelsgatan 

6, en av hemtjänstens tre lokaler. I Arbetsmiljöverkets 

inspektionsmeddelande den 7 december 2015, se bilaga, redovisas 

konstaterade brister i arbetsmiljön med åtföljande krav på åtgärder. 

Nämnden har fått förlängd svarstid och ska senast den 18 april 2016 

informera Arbetsmiljöverket om åtgärder som vidtagits med anledning 

av ställda krav. 

Ärendet 

Vid inspektionen konstaterade Arbetsmiljöverket att det saknades 

skriftliga rutiner för arbete som kan medföra risk för våld eller hot. 

Rutiner ska upprättas och göras kända av alla medarbetare som kan 

blir berörda av riskerna.  

 

Det konstaterades vidare att det saknades en skriftlig handlingsplan 

utifrån resultatet av medarbetarenkäten. En handlingsplan ska därför 

tas fram med åtgärder för att förebygga ohälsa och olycksfall.  

 

Verksamheten kunde inte visa hur de årligen följer upp det 

systematiska arbetsmiljöarbetet och ska tillse att uppföljningen 

genomförs årligen samt dokumenteras.  

 

Det framkom att arbetstagarna inte använder arbetskläder. 

Hemtjänsten ska säkerställa att arbetstagarna iakttar god hygien i 

kontakt med vård- och omsorgstagare genom att tillse att bland annat 

kortärmade arbetskläder används, att ombyte finns, att 

skyddsutrustning används vid smitta samt ansvara för tvätt av 

kläderna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd har tagit del av ärendet den 29 mars. Samverkan med de 

fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 5 april.  

Förvaltningens förslag 

Enhetschef för hemtjänsten har redovisat verksamhetens vidtagna 

åtgärder med anledning av Arbetsmiljöverkets krav, se bilaga 1. 

Innehållet i inspektionsmeddelandet, åtgärder och framtagna rutiner 

och checklista har delgivits hemtjänstens medarbetare vid 

arbetsplatsträffar, APT. Samverkan med det lokala skyddsombudet 

har skett.  

 

I enlighet med kraven har en rutin gällande hot- och våldsituationer 

samt en checklista för det systematiska arbetsmiljöarbetet tagits fram. 
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En handlingsplan utifrån medarbetarenkäten har upprättats genom att 

skyddsombud och övrig personal tagit del av resultatet och i samråd 

med chefer ringat in tre prioriterade områden. Verksamheten arbetar 

för närvarande aktivt med att bestämma vilken sorts kläder som ska 

beställas. Det förs även en diskussion om hur omklädningsrum kan 

ordnas. Hemtjänsten kommer genom cirkulationstvätt att ansvara för 

tvätt av kläderna. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar yttrandet 

som svar på Arbetsmiljöverkets begäran.  

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Hemtjänst Östermalm, Sandelsgatan  

2. Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande dnr 2015/044802  

 


